
آغاز فیلمبرداری از همین ماه؛

 لیام نیسن دوباره راننده کامیون 
می شود

گروه فرهنگ و هنر-لیام نیســن و جاناتان هنسلی »جاده یخی ۲« را 
به استرالیا می برند.

لیام نیسن قرار است نقش خود را به عنوان یک راننده کامیون از فیلم 
۲۰۲۱، تکرار کند. کارگردانی این فیلم را جاناتان هنسلی برعهده دارد که 

»آرماگدون« و »جومانجی« را ساخته است.
داســتان »جاده یخی ۲: جاده ای به آسمان« از کانادا در فیلم اصلی به 
نپال منتقل می شــود و تولید فیلم هــم به جای آمریکا در ایالت ویکتوریا 

استرالیا خواهد بود.
فیلمبــرداری ایــن فیلم از همیــن ماه با ســاخت پس زمینه برخی 
از صحنه های اکشــن آغــاز می شــود. فیلمبرداری اصلــی در ملبورن 
 و اطــراف آن انجــام خواهــد شــد و از جلوه های تصویــری هم بهره 

می گیرد.
برنارد کوری اســترالیایی بازیگر »ونت ورث« و »رودخانه وحشی«، 
جف مورل بازیگر »ارباب حلقه ها: حلقه های قدرت« و گریس اوسالیوان 

دیکر بازیگران فیلم در کنار نیسن هستند.
مقامات فدرال و ایالتی تایید کردند که طرح تشــویقی برای استفاده 

از موقعیت مکانی شامل حال این فیلم می شود.
بودجــه تولید فیلم فاش نشــده اما وزیر صنایع خــاق ویکتوریا 
گفــت که تولید این فیلــم بیش از ۳۰ میلیون دلار اســترالیا )۲۰ میلیون 
دلار( بــه اقتصاد این ایالــت تزریق خواهد کرد و نزدیک به ۶۰۰ فرصت 
 شــغلی برای کارگــران و افراد شــاغل در صنعت فیلــم داخلی ایجاد 

می کند.
ایــن فیلم به مجموعه ای از پروژه هــای بزرگ دیگر می پیوندد که 
اکنون در حال فیلمبرداری در این ایالت اســترالیا هســتند. ســریال های 
نتفلیکس شــامل »ســرکه ســیب« و »بازمانده ها« هر ۲ در حال تولید در 

همین ایالت هستند.
نیســن هم پیش از این در ســال ۲۰۲۰ با فیلم مهیج »بلک لایت« در 

همین ایالت کار کرده بود.

»ســرانجام پس از مدت ها کار مداوم، آلبوم گروه تنبور شمس به آهنگسازی جناب پدر و 
خوانندگی همایون شــجریان عزیز آماده انتشار شده است. البته برای آیین رونمایی اثر 
برنامه ای در نظر گرفته شده که در روزهای پیش رو به آگاهی شما نازنینان خواهیم رساند.«

فرهنگ و هنر8

نیـما رجبـی

گروه فرهنگ و هنر- تازه ترین 
آلبوم کیخســرو پورناظری نوازنده، 
آهنگســاز و موســیقیدان پیشگام 
کشــورمان طی روزهــای پیش رو 
به خوانندگی همایون شــجریان در 

دسترس مخاطبان قرار می گیرد.
فرزند  پورناظــری  ســهراب 
کیخسرو پورناظری درباره این پروژه 

نوشته است:
»ســرانجام پس از مدت ها کار 
مداوم، آلبوم گروه تنبور شــمس به 
آهنگسازی جناب پدر و خوانندگی 
همایون شــجریان عزیز آماده انتشار 
شــده است. البته برای آیین رونمایی 
اثر برنامه ای در نظر گرفته شــده که 
در روزهای پیش رو به آگاهی شــما 

نازنینان خواهیم رساند.«
کیخســرو پورناظری از جمله 
هنرمندان پیشــگان موسیقی ایرانی 
است که از دوران کودکی و نوجوانی 
فرآیند آموزش موسیقی را نزد پدرش 

پرویز پورناظری معروف به حاجی 
خان از شــاگردان علینقی وزیری و 
درویش خوان فراگرفت. وی پس از 
آغــاز فراگیری نوازندگی تار، کتاب 
های هنرســتان موســیقی، ردیف 
موسیقی سنتی ایران و شعر و ادبیات 

را نزد پدر و مادرش آموخت.
وی سال ها بعد، پس از انصراف 

از رشته مهندسی راه 

و ســاختمان وارد رشــته موسیقی 
دانشــکده هنرهای زیبای دانشگاه 
تهــران شــد. این هنرمنــد بعدها با 
حضور در کاس های غامرضا داد 

به به مدت ۱۲ سال تاریخ و فرهنگ 
ایران باســتان را آموخت و در سال 
۱۳۵۱ به عنوان کارشــناس موسیقی 
در وزارت فرهنــگ و هنر وقت، به 
گــردآوری و بازســازی نغمه های 
موســیقی کردی و سنتی پرداخت و 
در همین زمینه هم سرپرســتی یک 
ارکستر موســیقی کردی را به عهده 

گرفت.

کیخســرو پورناظری در سال 
۱۳۵۹ بــود که گروه تنبور شــمس 
را بنیان گــذاری کــرد که به گفته 
تعــدادی از کارشناســان حوزه 
موســیقی راهی نوین برای نگاه 
بــه گروه نوازی موســیقی تنبور 
پیــش روی مخاطبان قرار داد. در 
همیــن زمان بود کــه با همکاری 

شهرام ناظری خواننده شناخته شده 
موســیقی ایرانی آلبــوم هایی چون 
»حیرانــی«، »مطرب مهتــاب رو« و 
آثاری چون تصنیف »مردان خدا« را 
بــه خوانندگی جال الدین محدیان 

روی صحنه برد.
پیشکســوت  هنرمنــد  ایــن 
موســیقی در میانه دهه ۷۰ بود که به 

اتفاق فرزندانش تهمورس و سهراب 
فصــل متفاوتی از فعالیت های گروه 
شــمس را آغاز کرد کــه حاصل آن 
برگزاری بیش از ۳۰۰ کنســرت در 

داخل و خارج از کشور ما بود. 
در این راســتا می توان به ارایه 
آثاری چون »مســتان ســامت می 
کننــد« با صدای بیژن کامکار، »پنهان 

چــو دل« به خوانندگــی حمیدرضا 
 نوربخــش و آثــاری دیگر اشــاره 

کرد.
»ازدوار چرخ - ۱۳۹۷«، »برسماع 
تنبور- ۱۳۹۳« به خوانندگی علیرضا 
قربانی، »قطره های باران - ۱۳۹۳« به 
خوانندگی علیرضا قربانی، »مطرب 
مهتــاب رو - ۱۳۸۶ « به خوانندگی 
شــهرام ناظــری، »پنهــان چودل - 
۱۳۸۶« بــه خوانندگــی حمیدرضا 
نوربخــش، »نیشــتمان - ۱۳۸۰« با 
هنرمنــدی ندا خاکی، نجمه تجدد و 
مریم ابراهیم پور، »افســانه تنبور - 
۱۳۸۰« بــه خوانندگی بیژن کامکار، 
»مستان سامت می کنند - ۱۳۷۸« با 
هنرمندی بیژن کامکار، نجمه تجدد و 
مریم ابراهیم پور، »حیرانی - ۱۳۷۵« 
با خوانندگی شهرام ناظری، »صدای 
سخن عشق - ۱۳۶۲« به خوانندگی 
شــهرام ناظری از جمله آثاری است 
که طی سال های اخیر در قالب آلبوم 
 پیــش روی مخاطبان قــرار گرفته 

است.

گروه فرهنگ و هنر- ســرانجام 
پیش بینی هــای چندین ماه قبل ایرنا در 
مورد گیشــه امسال ســینمای ایران به 
واقعیت تبدیل شد و سینماها توانستند 
قبل از اینکه وارد یازدهمین ماه ســال 
شــوند، به مرز ۱۰۰۰ میلیــارد تومان 

برسند.
ســینمای ایران موفق شد تا گیشه 
امســال خود را به مــرز ۱۰۰۰ میلیارد 
تومان برســاند. اتفاقی که اگرچه یک 
خبر خوب انگیزشــی برای فعالان این 
حوزه به حساب می آید اما ذکر این نکته 
مهم را ضروری می کند که ماک رونق 
سینما، تعداد مخاطبان سالیانه آن است 
و نه رقم فروش گیشــه که این فروش، 
طبیعتا هر سال و با افزایش بهای بلیت، 

نسبت به سال قبل، بیشتر می شود.
امروز اما سینمای ایران در شرایطی 
به گیشــه ۱۰۰۰ میلیارد تومانی رسیده 
که شــاید کمتر کســی چنین فروشی 
را بــرای راندمان ۱۰ ماه گذشــته قائل 
بود. عده ای در ســودای شکست این 
سینما و زمین گیر شدن آن، با گیشه ای 
تمسخرآمیز، بودند و برخی نیز تصور 
می کردند سینما برای امسال، نهایتا بتواند 
حول وحوش گیشه سال گذشته اش که 
حدود ۵۰۰ میلیارد تومان بود، بفروشد 
اما ایرنا نخستین و تنها رسانه ای بود که 
در واپسین هفته های سال گذشته، نوید 

سینمای ۱۰۰۰ میلیاردی را داد.

این اتفاق را زمانی پیش بینی کردیم 
کــه حتی برخی از مدیران ســینمایی، 
راندمان خوبی را برای گیشــه امســال 
پیش بینی نمی کردنــد و طایی ترین 
زمان اکران ســال که نــوروز بود را به 
دلیل تاقــی با ماه مبارک رمضان، یک 
برهه سوخت شــده در نظر گرفتند اما 
سونامی استقبال از سینماها، خود را از 
همان نخستین روزهای سال نشان داد 
تا مشعل فیلم های چند ۱۰ میلیاردی در 
طول ســال، توسط فیلم های مختلف، 

دست به دست شده تا به امروز برسد.
بــرای دوره کنونی نیز فضا برای 
رکوردشکنی های بزرگ فراهم است. 
آخرین آمار ثبت شــده نرمــال برای 
ســینماها، به ســال ۹۸ باز می گردد که 
سینماها در این سال، ۲۶ میلیون مخاطب 
داشتند. با این دست فرمان و درحالی که 
تعداد مخاطبــان تا به امروز، حدود ۲۴ 
میلیون نفر شده، سینما احتمالا در اواسط 
بهمن ماه، از این آمار عبور خواهد کرد 
تا برای نخستین بار پس از اپیدمی کرونا، 
سینمای ایران بتواند موقعیت قبل خود 
را بازیافته و به فکر فتح قله هایی جدید 
باشــد. تعداد مخاطبان سینما در سال 
۹۷ نیز حــدود ۲۷ میلیون و ۵۰۰ هزار 
نفر بود که این آمار، قطعا برای امســال 
نیز محقق خواهد شــد. سینمای ایران 
در ســال ۹۶، حدود ۲۳ میلیون نفر، در 
سال ۹۵، حدود ۲۶ میلیون، در سال ۹۴، 

بیش از ۱۳ میلیون، در ســال ۹۳، کمتر 
از ۱۳ میلیون، در ســال ۹۲، کمتر از ۱۰ 
میلیون، در سال ۹۱، کمتر از ۱۱ میلیون 
و در ســال ۹۰، کمتر از ۱۵ میلیون نفر 
مخاطب داشته است. این روند هیچ گاه 
پس از ســال ۷۹، رویه ای رو به رشد را 
به خود ندید و بنابراین اگر سینما برای 
امسال بتواند تعداد مخاطبان خود را به 
۲۸ میلیون نفر برســاند، یعنی بیشترین 
میزان اســتقبال از سینماها در طول ۲۳ 
ســال رقم خورده است. با این توضیح، 
در بدترین حالت، تعداد مخاطبان کلی 
امســال ســینمای ایران ۳۰ میلیون نفر 
اســت که اگر طی ۲ ماه انتهایی امسال، 
اتفاق بهتری در زمینه استقبال مخاطبان 
از فیلم ها رقم بخورد، باید به ۳۰ میلیون 
مخاطب سینما ضریب داد و در انتظار 

رکوردهایی بهتر ماند.
طی امســال، ۶۱ فیلم نمایش داده 
شــده که اکران اول ۵۱ فیلم، در امسال 
و ۱۰ فیلم دیگر، باقیمانده اکران ســال 

گذشــته بودند که طی بهار امســال به 
نمایش خود ادامه دادند.

پرفروش ترین فیلم امسال، کمدی 
فسیل اســت که ۷ میلیون و ۱۴۲ هزار 
مخاطب جذب کرد و توانســت ۳۰۷ 
میلیــارد و ۵۱۰ میلیــون تومان فروش 
داشــته باشــد. رتبه دوم فروش نیز به 
هتل می رسد که تا عصر روز گذشته، با 
جذب ۵ میلیون و ۲۷۵ هزار مخاطب، 
۲۲۸ میلیــارد و ۴۷۷ میلیــون تومــان 
فروخت. شهر هرت با ۱ میلیون و ۸۲۴ 
هزار مخاطب، گیشه ۷۷ میلیارد و ۵۴۲ 
میلیون تومانی را تجربه کرد. چهارمین 
فیلم پراقبال امسال، انیمیشن بچه زرنگ 
است که توانست با ۱ میلیون و ۷۱۹ هزار 
مخاطب، ۵۶ میلیارد تومان بفروشــد. 
ویای ساحلی، جدیدتر از ۴ فیلم دیگر 
این فهرست است که توانسته با ۴۰ روز 
فــروش، ۸۹۰ هــزار مخاطب جذب 
کرده و ۳۹ میلیارد و ۴۳۸ میلیون تومان 
بفروشــد. نارگیل ۲ و هاوایی، دو فیلم 

دیگر جدول فروش تا به امروز هستند 
که با اقبال خوبی مواجه شــدند و این 
امکان برای هاوایی مهیا است که بتواند 
رتبــه هفتم خــود را در جدول فروش 
امسال، به صدر این فهرست ارتقا دهد. 
مجمــوع ۵۱ فیلمی که اکران خود را از 
ابتدای امســال آغاز کردند، توانستند با 
جذب ۲۲ میلیون و ۸۷۷ هزار مخاطب، 
گیشــه ۹۶۷ میلیاردی را برای سینمای 
ایران رقم بزنند. ســه کام حبس، گرچه 
هشــتمین فیلم جدول فروش امسال 
است اما تا به امروز، پرمخاطب ترین فیلم 
اجتماعی امسال سینمای ایران است که 
موفق شد با ۴۱۸ هزار مخاطب، حدود 
۲۰ میلیارد تومان بفروشــد. همچنین 
۱۰ فیلم از اکران سال گذشته به امسال 
رســید. ماقات خصوصــی، بهترین 
عملکرد را در میان این فیلم ها داشت که 
حدود ۲۹۱ هزار نفر را به سینما کشاند 
و ۱۴ میلیــارد و ۵۱۰ میلیون تومان نیز 
فروخت. کمدی بخارست نیز با جذب 

۲۱۰ هزار مخاطب، به گیشه ۱۰ میلیارد 
و ۲۴۰ میلیون تومانی رسید. خط استوا 
نیز با ۸۰ هزار مخاطب، حدود ۴ میلیارد 
تومان فروخت. در مجموع، فیلم های 
اکران ۱۴۰۱، در ماه های ابتدایی امسال، 
۷۱۴ هزار مخاطب داشتند و توانستند 
۳۳ میلیارد و ۴۸۵ میلیون تومان فروش 
داشته باشــند. اکنون همه چیز مهیای 
مخاطــب ۳۰ میلیونی و گیشــه ۱۲۰۰ 
میلیارد تومانی است. این نهضتی است 
که برای امســال رقم خورده و طی آن، 
آشتی گسترده ای میان مردم و سینماها 
برقرار شد. سینماها برای امسال موفق 
شدند تا پذیرای ۳۳ درصد جمعیت کل 
کشور باشند به عبارتی، طی ۱۰ ماه اخیر، 
از هر ۳ ایرانی، ۱ نفر به سینما رفته که این 
آمار اگرچه آرمانی محسوب نمی شود 
اما قابل قیاس با شاخص  ضعیف سالیان 
اخیر نبوده و مژده خوبی برای استمرار 
این روند طی ماه های آتی به حســاب 

می آید. 

کیشوندان عزیز - مى توانند هر گونه مشاهده عرضه مواد غذایى فاسد یا تاریخ مصرف گذشته                
 در فروشگاهها و مراکز عرضه مواد غذایى  را به این شماره ها اعلام دارند 190 -124 -44423311

روابط عمومى مرکز بهداشت کیش 
   09347690199-

سهراب پورناظری خبر داد؛

آلبوم »جناب پدر«  با خوانندگی 
همایون شجریان

سهراب پورناظری آهنگساز و نوازنده از انتشار تازه ترین آلبوم پدرش کیخسرو پورناظری به خوانندگی 
همایون شجریان در روزهای پیش رو خبرداد.

سینمای ایران چگونه ۱۰۰۰ میلیاردی شد؟
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